
1  
FAKULTA SPORTOVNÍCH STUDIÍ MU v Brně 

Sladkého 13, 617 00 Brno Tel.: +420 549 498 666, Fax: +420 549 492 020, www.fsps.muni.cz 
 ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VĚDECKÉ RADY FAKULTY SPORTOVNÍCH STUDIÍ MU V BRNĚ  Datum a místo konání: 21.1.2004 – Zasedací místnost děkanátu FSpS MU v Brně Přítomní členové Vědecké rady FSpS MU: - Prof. PhDr. Ivo Havlíček, CSc.   FSpS MU v Brně - Prof. PhDr. Vladimír Hellebrandt, Ph.D.  FTVŠ UK Bratislava 

- Prof. MUDr. Jarmila Siegelová, DrSc.  LF MU v Brně - Prof. PhDr. Jela Labudová, CSc.   FTVŠ UK Bratislava 
- Doc. PhDr. Zdeněk Havel, CSc.   UJEP Ústí nad Labem - Doc. PaedDr. Renata Klárová, CSc.  FSpS MU v Brně 
- Doc. PaedDr. Jitka Kopřivová, CSc.  FSpS MU v Brně - Doc. MUDr. Jan Novotný, CSc.   FSpS MU v Brně - Doc. PhDr. Josef Pavlík, CSc.   FSpS MU v Brně 
- Doc. PhDr. Vlasta Vilímová, CSc.  FSpS MU v Brně - Doc. PhDr. Michal Charvát, CSc.  FSpS MU v Brně 
- Doc. PaedDr. Vladislav Mužík, CSc.  PdF MU v Brně - Doc. PhDr. Viléma Novotná, CSc.  FTVS UK Praha 
- PhDr. Dalibor Lasovský    Magistrát města Brna - Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D.   FSpS MU v Brně 
 Omluveni: - Prof. MUDr. Zuzana Brázdová, DrSc.  LF MU v Brně - Prof. PhDr. Marie Vítková, CSc.   PdF MU v Brně 
- Prof. PhDr. Bohuslav Hodaň, CSc.  FTK UP Olomouc - Doc. PhDr. František Dvořák, CSc.  FTVS KU Praha 
 Ostatní přítomní: - Ing. Šárka Daňhelová, Ph.D.   Odd. Výzkum a vývoj FSpS MU v Brně  
 Zasedání řídil: - Doc. PhDr. Michal Charvát, CSc. Zasedání bylo usnášení schopné 
 Program: 1. Návrh výzkumného záměru Fakulty sportovních studií MU v Brně  - PhDr. Michal Charvát, CSc., Doc. MUDr. Jan Novotný, CSc. 

2. Zahájení habilitačního řízení v habilitačním oboru Kinantropologie – PaedDr. Marie Blahutková, Ph.D., PhDr. Aleš Sekot, CSc. Oznámení zahájení habilitačního řízení s  
MUDr. Lubošem Hrazdírou, CSc. děkan FSpS MU v Brně odložil pro neúplnost předložených materiálů.  

3. Různé  
  



2  
 Průběh jednání: Na začátku zasedání děkan FSpS MU v Brně Michal Charvát seznámil přítomné  
s programem zasedání a omluvil nepřítomné členy Vědecké rady. Přítomní neměli žádné připomínky k navrženému programu zasedání Vědecké rady FSpS MU v Brně. 

Dále seznámil přítomné s novými členy Vědecké rady FSpS MU v Brně – paní doc. PhDr. Vilémou Novotnou, CSc. a panem Mgr. Jiřím Nykodýmem, Ph.D.  
 AD1) Návrh výzkumného záměru FSpS MU v Brně  - Doc. MUDr. Jan Novotný, CSc. 
představil ostatním členům Vědecké rady fakulty zpracovaný projekt výzkumného záměru fakulty se soustředěním na navrhované změny a inovace oproti výzkumnému záměru 
z minulého roku. Členové měli možnost seznámit s celou textovou částí projektu.  Diskuse: 

1. Prof. PhDr. Jela Labudová, CSc. vznesla dotaz týkající přesného vymezení pojmů mládeže a integrovaná handicapovaná mládež. Přesné vymezení obou pojmů bude do 
výzkumného záměru doplňeno. 2. Prof. MUDr. Jarmila Siegelová, DrSc. Poukázala na možnou konkurenci výzkumného 
záměru v rámci MU, a to zejména s projekty, které připravuje PdF MU. Doc. PaedDr. Vladislav Mužík, CSc. jako děkan PdF navrhl, které dimenze projektu FSpS je třeba 
zdůraznit, aby bylo zřejmé jeho vymezení vůči projektům, které navrhuje PdF MU. 3. Doc. PaedDr. Renata Klárová, CSc. upřesnila , v jakém rozsahu bude výzkum 
prováděn, dále pak v jakých regionech.  4. Doc. PhDr. Michal Charvát, CSc.  seznámil přítomné s faktem, že projekt je navržen 
tak, aby podíl institucionální podpory činil 100% z celkových nákladů.   

Po diskusi dal Doc. PhDr. Michal Charvát, CSc.  hlasovat o schválení návrhu Výzkumného záměru FSpS MU v Brně. Členové rady schválili návrh VZ. 
 Závěr hlasování: Vědecká rada FSpS MU v Brně schválila všemi hlasy přítomných návrh Výzkumného záměru FSpS MU v Brně podávaný na roky 2005 - 2010. 
 AD2) Zahájení habilitačního řízení v habilitačním oboru Kinantropologie Doc. PhDr. Michal Charvát, CSc. přednesl stručnou charakteristiku uchazečů o habilitační řízení v habilitačním oboru Kinantropologie na FSpS MU v Brně PaedDr. Marie 
Blahutkové,Ph.D., PhDr. Aleše Sekota, Csc. a MUDr. Luboše Hrazdíry, CSc.. Seznámil přítomné s předkládanými prácemi uchazečů, jejich pedagogickou a vědecko – výzkumnou 
činností a publikačními aktivitami. Dále představil návrh hodnotících komisí pro jednotlivé uchazeče. 
 Závěry:  1. Uchazeč: PaedDr. Marie Blahutková, CSc. Komise: Předseda:  
Prof. PhDr. Ivo Havlíček, CSc. – Fakulta sportovních studií MU v Brně Členové: 
- Prof. PhDr. Vladimír Smékal, CSc.   FSS MU v Brně - Prof. PhDr. Ivan Macák, DrSc.    FTVŠ UK Bratislava 
- Prof. PaedDr. Ludmila Jančoková, CSc.   FHV UMB Banská Bystrica - Doc. PhDr. Zdeněk Havel, CSc.    UJEP Ústí nad Labem 



3  
 
2. Uchazeč: PhDr. Aleš Sekot, CSc. Komise: 
Předseda:  Prof. PhDr. Bohuslav Hodaň, CSc. – Fakulta tělesné kultury UP Olomouc 
Členové: - Prof. PhDr. Stanislav Hubík, CSc.   PEF MZLU Brno 
- Doc. PhDr. Michal Charvát, CSc.    FSpS MU v Brně - Doc. PhDr. Josef Oborný, CSc.    FTVŠ UK Bratislava 
- Doc. PhDr. Dušan Leška, CSc.    FTVŠ UK Bratislava  
3. Uchazeč: MUDr. Luboš Hrazdira, CSc. Doc. PhDr. Michal Charvát, CSc. dočasně zastavil habilitační řízení uchazeči  MUDr. Luboši 
Hrazdirovi, CSc. pro neúplnost přihlášky k habilitačnímu řízení. Pro opětné zahájení habilitačního řízení uchazeč musí doplnit některé údaje a komentář k práci. 
  
AD3) Různé Další zasedání VR se uskuteční 5.5.2004 v 10:00 hod. v prostorách Fakulty sportovních 
studií MU v Brně, Sladkého 13, Brno – Komárov, Velká zasedací místnost děkanátu (1.patro).   
Závěry: - Vědecká rada schválila návrh žádosti Výzkumného záměru FSpS MU v Brně na roky 

2005 – 2010. - Bylo zahájeno habilitační paní PaedDr. Marie Blahutkové, Ph.D. a pana PhDr. Aleše 
Sekota, CSc. - Habilitační řízení pana MUDr. Luboše Hrazdíry, CSc. bylo dočasně zastaveno. 

  
Zapsala 24.1.2003:  - Ing. Šárka Daňhelová, Ph.D. 
  

Doc. PhDr. Michal Charvát, CSc. v.r.    Děkan FSpS MU V Brně 
  
 V Brně dne 21.1.2004 

  


